
UCHWAŁA NR XLII/306/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Wąsosz na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2022r.  
poz.559 za zm.) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.)  Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych  gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków realizowanych ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Ustala się plan dochodów i wydatków  środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy Wąsosz na 2022 rok  zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2022 rok wynosi: 

1. dochody    46 530 737,28 zł,  w tym: 

a) dochody bieżące   35 445 747,28  zł 

b) dochody majątkowe   11 084 990,00  zł 

2. wydatki    53 192 432,75  zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące   35 321 689,75  zł 

b) wydatki majątkowe   17 870 743,00  zł 

3. przychody      7 636 355,47 zł,  

4. rozchody       974 660,00 zł 

- deficyt  w kwocie 6 661 695,47 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1



Zmiana planu dochodów gminy Wąsosz na 2022 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLII/306/22 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 31 maja 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 5 000,00 82 573,00 87 573,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 82 573,00 82 573,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 82 573,00 82 573,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 346 200,00 90 000,00 436 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 343 200,00 90 000,00 433 200,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

120 000,00 90 000,00 210 000,00

750 Administracja publiczna 279 015,00 7 026,00 286 041,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 211 920,00 7 026,00 218 946,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

83 173,00 7 026,00 90 199,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 244,00 268 527,53 338 771,53

75495 Pozostała działalność 70 244,00 268 527,53 338 771,53

0970 Wpływy z różnych dochodów 70 244,00 268 527,53 338 771,53

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 160 466,00 22 182,00 13 182 648,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 503 990,00 22 182,00 1 526 172,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

30 000,00 22 182,00 52 182,00

758 Różne rozliczenia 8 918 963,00 174 947,00 9 093 910,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 602 390,00 174 947,00 5 777 337,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 602 390,00 174 947,00 5 777 337,00

855 Rodzina 6 567 700,00 253 117,00 6 820 817,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 988 300,00 226 000,00 3 214 300,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 985 000,00 226 000,00 3 211 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 117,00 117,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 117,00 117,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 249 500,00 27 000,00 276 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 27 000,00 27 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 540,00 39 962,00 69 502,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 29 540,00 39 962,00 69 502,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 39 962,00 39 962,00

Razem: 45 592 402,75 938 334,53 46 530 737,28

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków gminy Wąsosz na 2022 rok

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLII/306/22 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 31 maja 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 766 408,75 -45 000,00 721 408,75

01008 Melioracje wodne 50 000,00 -45 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -45 000,00 5 000,00

600 Transport i łączność 10 411 459,00 43 770,00 10 455 229,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 394 459,00 42 770,00 10 437 229,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 20 770,00 120 770,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 22 000,00 122 000,00

60019 Płatne parkowanie 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

630 Turystyka 20 000,00 131 050,00 151 050,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 20 000,00 131 050,00 151 050,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 900,00 5 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -4 621,00 9 379,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 573,00 82 573,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 47 198,00 47 198,00

750 Administracja publiczna 5 047 304,96 32 747,00 5 080 051,96

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 357 959,96 32 747,00 4 390 706,96

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 21 391,00 21 391,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 026,00 1 026,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 658,00 3 658,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 989,00 672,00 69 661,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 289 715,00 148 317,53 438 032,53

75412 Ochotnicze straże pożarne 210 715,00 1 230,00 211 945,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 1 230,00 13 230,00

75495 Pozostała działalność 49 000,00 147 087,53 196 087,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 867,03 2 867,03

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 5 740,50 14 740,50

4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 138 480,00 178 480,00

801 Oświata i wychowanie 15 072 736,51 228 845,00 15 301 581,51

80101 Szkoły podstawowe 9 333 997,51 113 669,00 9 447 666,51

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 238 361,00 8 428,00 246 789,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 899 930,00 16 315,00 916 245,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 111 507,00 2 325,00 113 832,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 284 201,00 86 601,00 3 370 802,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 392 718,00 7 581,00 400 299,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 680,00 650,00 19 330,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 864,00 1 086,00 51 950,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 116,00 157,00 7 273,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 278 882,00 5 688,00 284 570,00

80104 Przedszkola 1 436 391,00 25 036,00 1 461 427,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 298,00 800,00 28 098,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 166 700,00 3 600,00 170 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 000,00 516,00 24 516,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 407 657,00 20 120,00 427 777,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 326 483,00 5 795,00 332 278,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 412,00 550,00 16 962,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 577,00 827,00 39 404,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 434,00 118,00 5 552,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 234 454,00 4 300,00 238 754,00

80107 Świetlice szkolne 159 547,00 3 317,00 162 864,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 568,00 448,00 9 016,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 149,00 477,00 21 626,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 014,00 71,00 3 085,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 109 118,00 2 321,00 111 439,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 034 519,00 19 549,00 1 054 068,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 54 564,00 1 189,00 55 753,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 874,00 2 810,00 133 684,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 365,00 405,00 18 770,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 699 489,00 15 145,00 714 634,00

80195 Pozostała działalność 1 332 360,00 53 898,00 1 386 258,00

3250 Stypendia różne 0,00 2 000,00 2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8 633,32 8 633,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 233,55 1 233,55

4300 Zakup usług pozostałych 18 172,50 6 750,00 24 922,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 600,54 19 760,09 50 360,63

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 384,96 15 521,04 57 906,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 2



851 Ochrona zdrowia 187 018,00 22 182,00 209 200,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 186 818,00 22 182,00 209 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 610,00 22 182,00 82 792,00

852 Pomoc społeczna 2 481 001,00 145 542,00 2 626 543,00

85202 Domy pomocy społecznej 240 000,00 40 000,00 280 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

240 000,00 40 000,00 280 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 100 111,00 76 000,00 176 111,00

3110 Świadczenia społeczne 100 111,00 76 000,00 176 111,00

85295 Pozostała działalność 313 340,00 29 542,00 342 882,00

3110 Świadczenia społeczne 298 386,00 28 730,00 327 116,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 116,00 680,00 5 796,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 764,00 132,00 896,00

855 Rodzina 6 985 188,00 229 127,00 7 214 315,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 985 000,00 226 000,00 3 211 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 948 900,00 226 000,00 3 174 900,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 274 000,00 3 010,00 3 277 010,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6 000,00 3 010,00 9 010,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 117,00 117,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 117,00 117,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 153 295,00 3 754,00 8 157 049,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 975 292,00 3 300,00 2 978 592,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00 3 300,00 53 300,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 613 837,00 454,00 2 614 291,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 658,00 454,00 2 112,00

926 Kultura fizyczna 272 000,00 -2 000,00 270 000,00

92695 Pozostała działalność 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

3250 Stypendia różne 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

Razem: 52 254 098,22 938 334,53 53 192 432,75

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 2

Zmiana planu zadań majątkowych na 2022 rok
Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XLII/306/22 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 31 maja 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 10 063 614,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 063 614,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 063 614,00

Modernizacja dróg gminnych 10 063 614,00

630 Turystyka 129 771,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 129 771,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 573,00

Rowerowy zaułek - zagospodarowanie terenu miejskiego w Wąsoszu 82 573,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 198,00

Rowerowy zaułek - zagospodarowanie terenu miejskiego w Wąsoszu 47 198,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zakup nieruchomości
 

70 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja budynków komunalnych 50 000,00

750 Administracja publiczna 278 747,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 128 747,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 747,00

Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania
 

128 747,00

75095 Pozostała działalność 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Budżet Obywatelski 150 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 230,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 13 230,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 230,00

Rozbudowa i przebudowa OSP Płoski 13 230,00

801 Oświata i wychowanie 1 925 009,00

80101 Szkoły podstawowe 1 874 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 874 850,00

Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły w Czarnoborsku 1 874 850,00

80104 Przedszkola 50 159,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 159,00

Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu 50 159,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 207 179,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 768 592,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 655 292,00

Budowa kanalizacji sanitarnej  oraz wodociągu 2 655 292,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
60 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacja dla PWiK Wąsosz - budowa kanalizacji i sieci wodociągowej 0,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 60 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
53 300,00

Dotacja dla gminy Rawicz - budowa zbiornika wodnego Masłówka 53 300,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 366 845,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

1 224 753,00

Wymiana źródel ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na 
obszarze Doliny Baryczy 1 224 753,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
1 142 092,00

Wymiana źródel ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na 
obszarze Doliny Baryczy 1 142 092,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 71 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71 742,00

Budowa oświetlenia ulicznego
 

71 742,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 193,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 59 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 700,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 59 700,00

92195 Pozostała działalność 73 493,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 906,00

Budowa ogrodzenia
 

16 113,00

Budowa ścieżki na placu zabaw FS 18 693,00

Budowa wiaty FS 14 000,00

Wykonanie klimatyzacji FS 12 100,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 587,00

Zakup zabawki na plac zabaw FS 12 587,00

17 870 743,00Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 6

Dochody  ogółem: 338 771,53

z tego:

1. dochody bieżące 338 771,53

1.1 Świadczenie 300+ wraz z obsługą 75495 0970. 65 980 UM Wąsosza

1.2 Świadczenia rodzinne wraz z obsługą 75495 0970. 7 000 UM Wąsosza

1.3 Posiłek dla dzieci i młodzieży 75495 0970. 9 554 UM Wąsosza

1.4 Bezpłatna pomoc psychologiczna 75495 0970. 1 000 UM Wąsosza

1.5

Kształcenie, wychowanie i opieka nad 

dzićmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy

75495 0970. 68 150 UM Wąsosza

1.6
Zakwaterowanie i wyżywienie dla 

uchodźców
75495 0970. 178 480 UM Wąsosza

1.7 Wykonanie zdjęć dla uchodźców 75495 0970. 5 740,50

1.8 Nadanie numeru PESEL dla uchodźców 75495 0970. 2 867,03 UM Wąsosza

Wydatki ogółem: 338 771,53

z tego:

1. wydatki bieżące: 338 771,53

1.1 Swiadczenie 300+ wraz z obsługą 65 980

1.1.1 Świadczenia społeczne 85295 3110 64 661 OPS Wąsosz

1.1.2 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85295 4010 1 090 OPS Wąsosz

1.1.3 Składki na ubezpieczenia społeczne 85295 4110 229 OPS Wąsosz

1.2 Swiadczenie rodzinne wraz z obsługą 7 000

1.2.1 Świadczenia społeczne 85295 3110 6 580 OPS Wąsosz

1.2.2 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85295 4010 380 OPS Wąsosz

1.2.3 Składki na ubezpieczenia społeczne 85295 4110 40 OPS Wąsosz

1.3 Posiłek dla dzieci i młodzieży 9 554

1.3.1 Świadczenia społeczne 85295 3110 9 554

1.4 Bezpłatna pomoc psychologiczna 1 000

1.4.1 Wynagrodzenia bezosobowe 85295 4170 1 000 OPS Wąsosz

1.5

Kształcenie, wychowanie i opieka nad 

dzićmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy

68 150,00

1.5.1 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80195 4790 21 946,33 ZS w Wąsoszu

Załącznik nr 4

do uchwały Nr XLII/306/22 Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia  31 maja 2022 roku

Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Lp. Wyszczególnienie Rozdział
Dochody 

ogółem

Jednostka 

realizująca
Paragraf

Wydatki 

ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1



1.5.2 Składki na ubezpieczenia społeczne 80195 4110 3 772,58 ZS w Wąsoszu

1.5.3
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
80195 4120 537,68 ZS w Wąsoszu

1.5.5 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80195 4790 10 604,60
PSP w 

Czarnoborsku

1.5.6 Składki na ubezpieczenia społeczne 80195 4110 1 816,23
PSP w 

Czarnoborsku

1.5.7
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
80195 4120 259,87

PSP w 

Czarnoborsku

1.5.8 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80195 4790 7 493,09 PSP w Płoskach

1.5.9 Składki na ubezpieczenia społeczne 80195 4110 1 280,37 PSP w Płoskach

1.5.10
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
80195 4120 183,24 PSP w Płoskach

1.5.11 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80195 4790 10 316,61 PS w Wąsoszu

1.5.12 Składki na ubezpieczenia społeczne 80195 4110 1 764,14 PS w Wąsoszu

1.5.13
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
80195 4120 252,76 PS w Wąsoszu

1.5.14 Zakup usług pozostałych 80195 4300 7 922,50 UM Wąsosza

1.6
Zakwaterowanie i wyżywienie dla 

uchodźców
178 480,00

1.6.1 Różne  opłaty i składki 75495 4430 178 480,00 UM Wąsosza

1.7 Wykonanie zdjęć dla uchodźców 5 740,50

1.7.1 Zakup usług pozostałych 75495 4300 5 740,50 UM Wąsosza

1.8 Nadanie numeru PESEL dla uchodźców 2 867,03

1.8.1 Zakup materiałów 75495 4210 2 867,03 UM Wąsosza

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

Wydatki ogółem: 1 969 090,51

z tego:

1. wydatki bieżące: 108,51

1.1 Zakup pomocy dydaktycznych 80101 4240 108,51 ZS Wąsosz

2. wydatki majątkowe: 1 968 982,00

2.1 Rozbudowa PSP Czarnoborsko 80101 6050 1 874 850,00 UM Wąsosza

2.2 Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu 80104 6050 50 122,50 UM Wąsosza

2.3 Rozbudowa i przebudowa OSP Płoski 75412 6050 13 230,00 UM Wąsosza

2.4 Modernizacja dróg gminnych 60016 6050 30 779,50 UM Wąsosza

Załącznik nr 5

do uchwały Nr XLII/306/22 Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 31 maja 2022 roku

Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Lp. Wyszczególnienie Rozdział
Kwota 

dochodów

Jednostka 

realizująca
Paragraf Kwota wydatków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XLII/306/22 Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 31 maja 2022 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 010 000,00 1 010 000,00 0,00

1. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu Utrzymanie Domu Kultury w Wąsoszu
dotacja podmiotowa 810 000 810 000

2. 921. 92116. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa 200 000 200 000

293 300,00 180 000,00 113 300,00

1.
900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa 60 000 60 000

2.
900. 90001. 630. GminaRawicz Budowa zbiornika Masłówka

dotacja celowa 53 300 53 300

3. 921. 92195. 2820. Organizacje pozarządowe Dzialność kulturalna
dotacja celowa 20 000 20 000

4. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa 140 000 140 000

926. 92605. 2820. Klub Sportowy Oldboy "ORLA" Działalność sportowa
dotacja celowa 10 000 10 000

926. 92605. 2820. Klub Sportowy  "Endorfiny" Działalność sportowa
dotacja celowa 10 000 10 000

1 303 300,00 1 190 000,00 113 300,00

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2022 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

1. Zwiększa się dochody i wydatki  z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok na 
podwyżki dla nauczycieli ( pismo Ministerstwa Finansów Nr ST3.470.17.2022.g). 
 

2. Zwiększa  się  dochody i wydatki  z tytułu  dotacji  przeznaczonej na  realizację świadczenia wychowawczego, 
o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci ( pismo Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.118.2022.MJ) 
 

3. Zwiększa  się  dochody i wydatki  z tytułu  dotacji  przeznaczonej na  realizację zadań związanych z Kartą 
Dużej Rodziny wynikających z ustawy  o Karcie Dużej Rodziny ( pismo Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.133.2022.MJ) 
 

4. Zwiększa  się  dochody i wydatki  z tytułu  środków pochodzących  z Funduszu Pomocowego utworzonego na 
podstawie ustawy o pomocy uchodźcom z Ukrainy. 
 

5. Zwiększa  się  dochody i wydatki  związane  z realizacją  zadania „Rowerowy zaułek – zagospodarowanie 
terenu miejskiego w Wąsosz”. Zadanie dofinansowane z LGD. 

 
6. Zwiększa  się  dochody z tytułu  środków otrzymanych w ramach programu „Odnowa wsi dolnośląskiej” na 

zadanie pn. „Remont świetlicy wiejskiej w m. Cieszkowice”. 
 

7. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu umowy z PUP w Górze na realizację projektu pn. „Aktywizacja osób 
30+ w powiecie górowskim w 2022 roku”. 

 
8. Dokonuje się korekty planu dochodów własnych  z następujących tytułów: 
  wpływów z odpłatnego nabycia praw własności 
  wpływów z  części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym tzw. 

„małpek” z przeznaczeniem na realizację wydatków związanych z przeciwdziałanie alkoholizmowi 
  wpływów z różnych dochodów. 

 
9. Dokonuje się korekt planu wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu w następujących działach: 

a) Rolnictwo i łowiectwo 
b) Transport i łączność 
c) Turystyka 
d) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
e) Oświata i wychowanie 
f) Pomoc społeczna 
g) Rodzina 
h) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
i) Kultura fizyczna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ED155B-3AFA-40F0-A6E2-488F10DBBBD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



